
Data wpływu: 22.06.2017 r. 
 

UCHWAŁA NR XXXII/199/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie wskazania lokalizacji punktu głosowania na projekty  zgłoszone do 

Poznańskiego Bud żetu Obywatelskiego 2018 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 13 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wskazuje się Gimnazjum nr 51 im. Jana Pawła II, ul. K. Potockiej 38 na punkt głosowania na 

projekty zgłoszone do Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2018.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  
 
 

                    (-) Filip Olszak



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY   

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie wskazania lokalizacji punktu głosowania na projekt y zgłoszone do 

Poznańskiego Bud żetu Obywatelskiego 2018 

 

Osiedle na punkt głosowania na projekty zgłoszone do PBO 2018 wyznacza Gimnazjum nr 51 

im. Jana Pawła II, ul. K. Potockiej 38. Za zlokalizowaniem punktu głosowania w tym miejscu 

przemawiają dogodna lokalizacja oraz dostęp dla osób z trudnościami w poruszaniu się. 

Punkt posiada dostęp do internetu. 

 

W związku z powyższym oraz pismem Gabinetu Prezydenta z 17 maja 2017 r., § 28 ust. 1, w związku 

z § 9 ust. 1 pkt 13 Statutu Osiedla stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania w szczególności 

poprzez współorganizowanie i wspieranie inicjatyw mieszkańców Osiedla zmierzających do poprawy 

warunków ich życia, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  

 
 

                      (-) Maria łazarz 



Data wpływu: 26.06.2017 r. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/200/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

 

 

w sprawie przyst ąpienia Osiedla do konkursu na dofinansowanie zada ń 

inwestycyjnych osiedli na 2018 rok  

 

 

Na podstawie § 28 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Postanawia się zgłosić do konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych  

na 2018 rok w części konkursu dużych grantów zadanie o nazwie: 

„Rewaloryzacja Parku Wilsona w Poznaniu - budowa ścieżki edukacyjnej i obj ęcie 

terenu parku systemem monitoringu”.  

2. Wkład własny Osiedla wynosić będzie 200 000 zł i zostanie zabezpieczony w projekcie 

planu wydatków na 2018 rok. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Osiedla  

 
 

            (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie przyst ąpienia Osiedla do konkursu na dofinansowanie zada ń 

inwestycyjnych osiedli na 2018 rok 

 

Z uwagi na powtarzające się akty wandalizmu na terenie Parku Wilsona, zasadne jest podjęcie działań 

dotyczących objęcia terenu parku systemem monitoringu wizyjnego. Palmiarnia Poznańska 

wielokrotnie zgłaszała, iż brak dozoru Parku Wilsona powoduje, iż ponosi ona znaczne koszty napraw 

małej architektury oraz terenów zielonych znajdujących się na terenie parku, dewastowanych 

szczególnie w godzinach nocnych, gdy park jest zamknięty. Ponadto, system monitoringu sprawi, że 

mieszkańcy poczują się bezpieczniej w parku. 

Drugi element naszego wniosku dotyczyć będzie wybudowania ścieżki edukacyjnej, która znacznie 

zwiększy atrakcyjność parku i sprawi, że zyska on dodatkową wartość edukacyjną. Na tablicach 

zostaną umieszczone informacje na temat fauny i flory w Parku Wilsona oraz inne, dotyczące jego 

historii.  

W ramach realizacji zadania grantowego zostanie wyremontowany także skwer znajdujący się na 

terenie administrowanym przez Palmiarnię Poznańską, położony od ul. Głogowskiej.  

Zgodnie z § 28 ust. 3 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz, stanowiącym, że do wyłącznej kompetencji 

Rady należy uchwalanie planów wydatków osiedla oraz w związku z wolą udziału Osiedla  

w zadaniu inwestycyjnym wyłonionym do realizacji w drodze konkursu zadań inwestycyjnych osiedli, 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
 

                                                                                          Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

                 (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXXII/201/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

 

 

w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2017 

 

 
Na podstawie § 28 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Środki finansowe w wysokości 3 500 zł z zadania „Doposażenie sal dydaktycznych” 

przenosi się na zadanie „Zakup pomocy dydaktycznych”. 

2. Realizacja zadania nastąpi przez Przedszkole nr 44. 

 

§ 2 

1. Zadanie „Opracowanie projektu i wykonanie przyrodniczej ścieżki edukacyjnej w Parku 

Wilsona” otrzymuje brzmienie: „Opracowanie projektu przyrodniczej ścieżki edukacyjnej 

i systemu monitoringu w Parku Wilsona”. 

2. Realizacja zadania nastąpi przez Palmiarnię Poznańską. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XXX/189/II/2017 Rady Osiedla Św. Łazarz z dnia 19 kwietnia 2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków znajdujących się w planie 

finansowym Przedszkola nr 44. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 

         (-) Filip Olszak  



 
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
  

 

w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2017 

 

W związku z pismem Przedszkola nr 44 z dnia 11 kwietnia 2017 r. oraz w świetle § 28 ust. 3 pkt 2 

Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że do wyłącznej kompetencji Rady należy uchwalanie planu 

wydatków Osiedla i propozycji do projektu budżetu Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 

  

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

 (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXXII/202/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania  w sprawie 

przyst ąpienia do sporz ądzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „W rejonie ul. Grunwaldzkiej i Uła ńskiej” 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „W rejonie 

ul. Grunwaldzkiej i Ułańskiej”. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Osiedla 

 
      (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania  w sprawie 

przyst ąpienia do sporz ądzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „W rejonie ul. Grunwaldzkiej i Uła ńskiej” 

 
 

W związku z pismem Miejskiej Pracowni Urbanistycznej nr MPU-Z1/5041-33/17 z dnia 8 czerwca 

2017 r. oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje 

zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, 

Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

         Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

         (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXXII/203/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

 

 

w sprawie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego 

„Mi ędzynarodowe Targi Pozna ńskie” 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wnosi się uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Międzynarodowe Targi Poznańskie”, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Osiedla 

 
      (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego 

„Mi ędzynarodowe Targi Pozna ńskie” 

 
 

W związku z zawiadomieniem Miejskiej Pracowni Urbanistycznej nr MPU-Z3/5043-32/Sy/17 z dnia 

2 czerwca 2017 r. oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle 

realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę 

Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

         Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

         (-) Maria Łazarz 
 



Załącznik do uchwały  
nr XXXII/203/II/2017  

Rady Osiedla Św. Łazarz  
z dnia 21 czerwca 2017 r. 

 

 

Uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestr zennego „Mi ędzynarodowe 

Targi Pozna ńskie”: 

 
 

Wątpliwość Rady Osiedla Św. Łazarz wzbudza propozycja usunięcia zapisu o minimalnej powierzchni 

działki budowlanej, wynoszącej do tej pory 7 ha. Zapis ten blokował do tej pory parcelację terenu 

Międzynarodowych Targów Poznańskich.  



Data wpływu: 22.06.2017 r. 
 

UCHWAŁA NR XXXII/204/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za czerwiec 2017  r. następującym członkom organów 

Osiedla: 

1) Ryszard Balcerzak      20,00 zł; 

2) Genowefa Banaszak      40,00 zł; 

3) Wojciech Dera     120,00 zł; 

4) Agnieszka Glapa       60,00 zł; 

5) Adam Kaczmarek       20,00 zł; 

6) Maria Kopeć       20,00 zł;  

7) Hieronim Kozłowski      20,00 zł; 

8) Maria Łazarz     840,00 zł; 

9) Bogumiła Maćkowiak    200,00 zł; 

10)  Agnieszka Michalak-Pietkiewicz     40,00 zł; 

11)  Roman Modrzyński    120,00 zł; 

12)  Filip Olszak     580,00 zł; 

13)  Maria Paradowska    100,00 zł; 

14)  Łukasz Prymas       40,00 zł;  

15)  Tomasz Wojciechowski      60,00 zł; 

16)  Wojciech Wośkowiak      20,00 zł; 

17)  Bogna Zielińska                                        80,00 zł. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 



 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący Rady Osiedla  
 
                                                                                                              (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za czerwiec 2017  r., zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1) Ryszard Balcerzak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Genowefa Banaszak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Wojciech Dera – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

4) Agnieszka Glapa – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Adam Kaczmarek - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Maria Kopeć - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Hieronim Kozłowski - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Maria Łazarz - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącej Zarządu Osiedla, wkładu pracy 

w realizację zadań Zarządu Osiedla, przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu 

oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

9) Bogumiła Maćkowiak – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

10) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań 

Osiedla; 

11) Roman Modrzyński – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Filip Olszak – z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

13) Maria Paradowska – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

14) Łukasz Prymas – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

15) Tomasz Wojciechowski – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

16) Wojciech Wośkowiak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

17) Bogna Zielińska - z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 

 

 



 

W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 
     (-) Maria Łazarz 
 

 

 

 
 
 
 
  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


